



**CAISSE  
D'ÉPARGNE  
RIVIERA**

**BANQUE DE PROXIMITÉ**

## **Rapport semestriel au 30 juin 2017**

*" Non audité "*

## Bilan

(en milliers de francs)

	30.06.2017	31.12.2016
Liquidités	38'178	32'082
Créances sur les banques	31'490	21'926
Créances sur la clientèle	32'260	32'570
Créances hypothécaires	413'563	407'729
Opérations de négoce	7'009	7'899
Immobilisations financières	10'593	10'264
Comptes de régularisation	918	717
Participations	1'363	1'363
Immobilisations corporelles	4'948	5'079
Autres actifs	890	1'375
<b>Total des actifs</b>	<b>541'213</b>	<b>521'004</b>
Total des créances subordonnées	0	0
Engagements envers les banques	10'006	4'005
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	470'622	452'152
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	797	1'210
Obligations de caisse	13'191	17'131
Comptes de régularisation	1'051	954
Autres passifs	122	485
Provisions	15'976	16'900
Réserves pour risques bancaires généraux	3'845	3'845
Capital social	1'769	1'769
Réserve légale issue du bénéfice	1'290	1'279
Réserves facultatives issues du bénéfice	20'870	20'070
Propres parts du capital (poste négatif)	-88	-74
Bénéfice reporté	255	244
Bénéfice semestriel	1'507	1'034
<b>Total des passifs</b>	<b>541'213</b>	<b>521'004</b>
Total des engagements subordonnés	0	0

## Hors bilan

Engagements conditionnels	1'464	1'421
Engagements irrévocables	45'905	37'365
<b>Instruments financiers dérivés</b>		
Valeurs de remplacement négatives	797	1'210
Montant des sous-jacents	59'325	68'695

## Compte de résultat

(en milliers de francs)

	30.06.2017	30.06.2016
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
Produits des intérêts et des escomptes	4'592	4'781
Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	225	265
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations fin.	133	133
Charges d'intérêts	-1'082	-1'206
Résultat brut des opérations d'intérêts	3'868	3'973
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-35	96
<b>Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts</b>	3'833	4'069
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>		
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	188	207
Produit des commissions sur les opérations de crédit	11	1
Produit des commissions sur les autres prestations de service	190	183
Charges de commissions	-171	-157
<b>Sous-total Résultat des opérations de comm. et des prest. de service</b>	218	234
<b>Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur</b>	350	-1'041
<b>Autres résultats ordinaires</b>		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	6	5
Produits des participations	73	108
Résultat des immeubles	109	122
Autres produits ordinaires	6	6
Autres charges ordinaires	-31	-25
<b>Sous-total Autres résultats ordinaires</b>	163	216
<b>Charges d'exploitation</b>		
Charges de personnel	-1'462	-1'439
Autres charges d'exploitation	-1'208	-1'148
<b>Sous-total Charges d'exploitation</b>	-2'670	-2'588
<b>Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations et valeurs immatérielles</b>	-131	-131
<b>Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes</b>	0	0
<b>Résultat opérationnel</b>	1'762	758
<b>Produits extraordinaires</b>	0	0
<b>Charges extraordinaires</b>	0	0
<b>Variations des réserves pour risques bancaires généraux</b>	0	0
<b>Impôts</b>	-254	-150
<b>Bénéfice semestriel</b>	1'507	608